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Underlag för Svenska kyrkans närvaro vid samhällets 
större institutioner och organisationer 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att redovisa församlingars 

närvaro och aktivitet vid större institutioner och organisationer. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att bereda och budgetera för 

ett högre bidrag till stiften som avser att församlingar kan utöva kyrkliga tjänster 
vid större institutioner och organisationer. 

Motivering 
Kyrkoordningen är tydlig i många av sina stycken och det är bra för att hålla samman 
den evangelisk-lutherska kyrkan i Sverige. 

Vad avser församlingens uppgifter beskrivs det tydligt i andra stycket om 
församlingens övergripande ansvar: 

1 § Församlingen är det lokala pastorala området. Församlingens 
grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission.  
 Församlingen har ansvar för den kyrkliga verksamheten för alla som 
vistas i församlingen. Det finns särskilda bestämmelser om skyldig-
heten att tillhandahålla dop, konfirmation, vigsel och begravningsguds-
tjänst. Etc. 

Församlingen har ansvar för den kyrkliga verksamheten för alla som vistas i försam-
lingen. 

Redan i den kyrkolag som fanns när den nya stiftsordningen togs i bruk 1989 var 
det en tydlighet att vissa institutioners behov i samhället skulle tillgodoses med 
kyrklig verksamhet: sjukhus, kriminalvård och militära anläggningar, viket var 
aktuellt då. Sedan den tiden har det varit aktuellt att bredda kyrkans verksamhets-
områden till andra verksamhetsområden i samhället. 

Att ha verksamhet för alla som vistas inom församlingen är ett vitt område, viket 
betyder att man har närvaro vid större arbetsplatser inom församlingen men det 
betyder också för dagens Svenska kyrkan att mission bedrivs. 

Svenska kyrkan behöver idag utöva mission för att nå människor och för att 
människor ska bibehålla medlemskap i vår kyrka. 

Idag är det väldigt skiftande hur församlingar tar sig an de institutioner och orga-
nisationer som är belägna inom församlingens verksamhetsområde. Vissa försam-
lingar negligerar att deras närmiljö har större arbetsplatser med kyrkliga/andliga 
behov. 



2 

Mot 2016:72 
 

Undertecknad vill att kyrkostyrelsen, via kyrkokansliets erfarenhet, redovisar 
den närvaro som Svenska kyrkan har vid institutioner och samhälleliga organisatio-
ner. Effekten av mission kan naturligtvis inte redovisas. 

Utifrån detta yrkar jag på att kyrkostyrelsen höjer bidraget till församlingen 
(stiftsbidraget) så att församlingar stora som små kan utöva kyrkans tjänster vid 
församlingens större arbetsplatser. Höjningen kan föregås av att församlingarna 
redovisar till stiftet om sina ”särskilda behov” att utöva sina tjänster vid större 
arbetsplatser inom församlingen. 
 
Strängnäs den 25 juli 2016 
 
Sten Elmberg (C) 


